АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2013 г.

д. Александровка

           № 23-128
О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете Александровского сельсовета на 2013 год»

от 27.12.2012 № 18-98 (в ред. от 27.03.2013, 29.05.2013)
В соответствии со ст.37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Александровский сельсовет  Нижнеингашского района Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «О бюджете муниципального образования Александровский сельсовет на 2013 год» от 27.12.2012 № 18-98 (в ред. от 27.03.2013, 29.05.2013) (далее – Решение) следующие изменения:

Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить бюджет Александровского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 6205321,51 рублей и расходам в сумме 6194604,54 рублей. Профицит бюджета составляет 10716,97 рублей».
2. Дополнить перечень главных администраторов доходов местного бюджета Александровского сельсовета Нижнеингашского района согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить доходы местного бюджета на 2013 год по кодам администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации с внесенными изменениями согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов Российской Федерации с внесенными изменениями согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2013 год с внесенными изменениями согласно приложению 5 к настоящему Решению.
     6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

7. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Александровские вести», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.

Глава сельсовета                                            Н.Н.Былин

  Приложение № 1

                                                           к решению Совета депутатов

                                                           № 23-128  от 27.12.2013 г.
Источники внутреннего  финансирования дефицита  местного бюджета на 2013  г.
(Рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1
	80201050000000000000
	Изменение остатков денежных средств на счете
	10716,97

	2
	80201050201100000510
	Увеличение остатков денежных средств на счетах
	6205321,51

	3
	80201050201100000610
	Уменьшение  остатков денежных средств на счетах
	6194604,54

** Остатки денежных средств учитываются в источниках финансирования  дефицита бюджета по итогам годового отчета об исполнении местного бюджета

                                                                  Приложение  № 2

к решению Совета депутатов

                                                                  № 23-128  от 27.12.2013 г.
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета   Александровского сельсовета Нижнеингашского района
	N
строки
	Код администратора
	Код бюджетной
классификации
	Наименование кода
бюджетной классификации

	1
	2
	3

	802

	Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	1
	802
	20202150100000151
	Субсидия бюджетным поселениям на реализацию программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

	2
	802
	20202999109801151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда

Приложение  № 3
к решению Совета депутатов

                                                                  № 23-128  от 27.12.2013 г.
            ДОХОДЫ бюджета администрации Александровского сельсовета  на 2013 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	Сумма

	Код администратора
	Код группы

	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы
	Код экономической классификации

	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	            Д О Х О Д Ы
	695227,86

	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	 Налог на прибыль
	80042,73

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	80042,73

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	80042,73

	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный доход
	0,00

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	6923,09

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемых в бюджеты поселений
	6923,09

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	2100,41

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	2100,41

	802
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	600,00

	802
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10 000,00

	802
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в  аренду  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13608,12

	802
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13608,12

	802
	1
	13
	03
	050
	10
	0000
	130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	594053,84

	802
	1
	16
	90
	050
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00

	802
	2
	02
	01
	001
	10
	0102
	151
	Дотация на выравнивание уровня    бюджетной обеспеченности  поселений из краевого фонда финансовой поддержки
	78 660,00

	802
	2
	02
	01
	001
	10
	0101
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня    бюджетной обеспеченности поселений  из районного  фонда финансовой поддержки
	3 782 660,00

	802
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	779442,24

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	9101
	151
	Прочие субвенции
	134000,00

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	5002
	151
	Субсидия на обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	22260,00

	802
	2
	02
	02
	150
	10
	0000
	151
	Субсидия бюджетным поселениям на реализацию программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	117407,66

	802
	2
	02
	02
	999
	10
	9801
	151
	Субсидия бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда
	121387,00

	802
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	32 900,00

	802
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	1416,00

	           И Т О Г О   ДО Х О Д О В
	5 686 700,76

Приложение № 4 к решению Совета депутатов

                                                                                                № 23-128  от 27.12.2013 г.
                                           Распределение

расходов местного бюджета на 2013 г. по разделам, подразделам, классификации расходов Российской Федерации

( рублей)

	N
строки
	Наименование

Показателя
	Рз
	ПР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	6

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	0100
	4281497,08

	2
	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	802
	0102
	453862,20

	3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	0104
	2089140,77

	4
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных  комиссий
	802
	0104
	1416,00

	5
	Резервные фонды
	802
	0111
	10000,00

	6
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы полномочия по земельному контролю
	802
	0113
	4304,00

	7
	Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113
	1748047,73

	8
	Ремонт водонапорной башни
	802
	0113
	200000,00

	9
	Ремонт дороги. д.Алексеевка, ул.Первомайская
	802
	0113
	400000,00

	10
	Национальная оборона
	802
	0200
	32900,00

	11
	Первичный воинский учет
	802
	0203
	32900,00

	12
	Мероприятия по профилактике проявлений терроризма и экстремизма

	802
	0309
	5000,00

	13
	Другие вопросы в области первичных мер пожарной безопасности
	802
	03 10
	23373,00

	14
	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03 10
	22260,00

	15
	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03 10
	1113,00

	16
	Благоустройство

	802
	05 00
	139000,00

	17
	Содержание дорог
	802
	0503
	134000,00

	18
	Организация и содержание мест захоронения
	802
	0503
	5000,00

	19
	Культура

	802
	0800
	1589700,49

	20
	Дома культуры

	802
	0801
	1579374,27

	21
	Библиотеки

	802
	0801
	10326,22

	22
	Разработка правил землепользования и застройки районного ДЦП
	802
	0412
	35800,00

	23
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

	802
	0412
	4169,00

	ВСЕГО:

	6 194 604,54

                          Приложение № 5 к решению Совета  депутатов

                                                                                      № 23-128  от 27.12.2013 г.
 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год
 Администрации Александровского сельсовета

(рублей)

	№

строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	0100

	4281497,08

	2
	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	802
	0102
	0020300
	121
	453862,20

	3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	0104
	0020400
	244
	2089140,77

	4
	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	802
	0104
	0020480
	244
	1416,00

	5
	Резервные фонды
	802
	0111
	0700500
	244
	10000,00

	6
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы полномочия по земельному контролю
	802
	0113
	0900200
	244
	4304,00

	7
	Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113
	0939900
	244
	1748047,73

	8
	Ремонт водонапорной башни
	802
	0113
	0939900
	244
	200000,00

	9
	Ремонт дороги. д.Алексеевка, ул.Первомайская
	802
	0113
	0939900
	244
	400000,00

	10
	Национальная оборона
	802
	0200

	32900,00

	11
	Первичный воинский учет
	802
	0203
	0013600
	244
	32900,00

	12
	Мероприятия по профилактике проявлений терроризма и экстремизма
	802
	0309
	2180100
	244
	5000,00

	13
	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03 10
	5227202
	244
	22260,00

	14
	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03 10
	9227202
	244
	1113,00

	15
	Благоустройство

	802
	05 00

	139000,00

	16
	Организация и содержание дорог
	802
	0503
	6000200
	244
	134000,00

	17
	Организация и содержание мест захоронения
	802
	0503
	6000400
	244
	5000,00

	18
	Культура

	802
	0800

	1589700,49

	19
	Дома культуры

	802
	0801
	4409900
	244
	1579374,27

	20
	Библиотеки

	802
	0801
	4429900
	244
	10326,22

	21
	Разработка правил землепользования и застройки районного ДЦП
	802
	0412
	0902000
	244
	35800,00

	22
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ  (градостроительство)

	802
	0412
	0902000
	244
	4169,00

	ВСЕГО:

	6194604,54